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b) Igual bonificación, para las que se devenguen por la adquisición,
por cualquier medio admitido en derecho, de bienes provenientes de la
Empresa de que procedan la mayoría de los socios trabajadores de la
Sociedad Anónima Laboral.

e) Igual bonificación, por el concepto de Actos Jurídicos Documen­
tados, para las que se devenguen por operaciones de constitución de
préstamos sujetos al Impuesto sobre el Valor Añadido. incluso los
representados por obligaciones, cuando su importe se destine' a la
realización de inversiones en activos fijos necesarios para el desarrollo
de su actividad.

Los citados beneficios tributarios se conceden por un plazo de cinco
años, contados desde el otorgamiento de la escritura de constitución, y
podrán ser prorrogados en los supuestos previstos en el articulo 4.° del
Real Decreto 2696/1986.

Segundo.-IguaJmente, gozará de libertad de amortización referida a
los elementos del activo, en cuanto estén afectos a su actividad durante
l~s ~tl:co prim~.s años impr€?n:0$3bles, contados a partir d~l primer
eJercl.c~o economlCo Que se tnIete una vez que la Sociedad haya
adQumdo el carácter de Sociedad Anónima Laboral con arreglo a la Ley
15/1986, de 25 de abril. '

Madrid. 16 de mayo de 1988.-P. D., el Director general de Tributos
Miguel Cruz Amoros. '

15012 ORDEN de 16 de mayo de 1988 por la que se conceden
determinados beneficios fiscales a la Empresa «Compañia
Eléctrica de Langreo, Sociedad Anónima»), al amparo del
Real Det:relo 2617/1986. de 19 de diciembre (<<Boletín
Oficial del Estado>! del 30), que desarrolla el regímen fiscal
preyisto en la Ley. 49/1.984" de 26 de diciembre" de
P-xplotación Unificada del Sistemá Eléctrü;o Nacional.

,. . . ,'. , ."";.' . -. . '" ...'.'~ , ",;

De acuerdo con el Real Decreto 2617/1986,.<Ie 19 de diciembre, que
desarrolla el régimen fiscal .previsto en .la Ley. 49/1984, de Z6' de
díciem.bre.c50bre Explotación :Unificada del Sistema Eléctrico Nacional.
en su articulo'7.0. 4. y al ampary,del artículo 2.° de dicho Real Decreto..:

Resultando que la.Empresa «Compañía Eléctrica de Langreo, Socie;­
~ Anónimu-. inteTVino-en las operaciones de apot:taciones y enajena­

. Clones a que se refiere el artíet>lo 4.' .de la Ley 49/1984, de 26 de
diciembre. y que 'SOn las.siguientes: . .,
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Resultando que. por la Empresa peticionaria se solicita la concesión
de los beneficios fiscales a que se refiere el artículo 2.° del Real Decreto
2617/1986, de 19 de diciembre, al amparo del artículo 7.°. 4, de la Ley
49/1984, para los bienes aportados o enajenados que figuran en el
resultando primero.

Vistos la Ley 49/1984, de 26 de diciembre. sobre Explotación
Unificada del Sistema Eléctrico Nacional; Real Decreto 2617/1986, de
19 de diciembre, que desarrolla el régimen fiscal previsto en la Ley
anterior (<<Boletín Oficial del Estado» del 30), Ydemás disposiciones de
aplicación.

Considerando que se incluyen todos los requisitos exigidos por
dichas disposiciones.

Este Ministerio. a propuesta de la Dirección General de Tributos,
tiene a bien disponer.

Primero.-Se conceden a la Empresa «Compañía Eléctrica de un­
greo, Sociedad Anónima» (número de identificación fiscal
A-33.000.399). en relación con los bienes aportados o enajenados por la
peticionaria a REDESA y que se describen en el resultando primero de
esta Orden, el mantenimtento de los beneficios fiscales sobre cualquiera
de los elementos que forman parte de la red eléctrica cedida. o sobre las
operaciones a que hubiera dado lu~ar su adquisición, inversión, mon­
taje. puesta en servicio y amortizaetón, que la referida Entidad tuviese
reconocidos o en trámite de reconocimiento en el Impuesto sobre
Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados, en los
que integraban la Renta de Aduanas y en el Impuesto sobre Sociedades,
sin perjuicio del cumplimiento de los demás requisitos específicos
establecidos en la normativa correspondiente, al no considerarse la
aportación o enajenación de los mismos como desinversién o defecto de
inversión que pudiera afectar al requisito de su permanencia en el
patrimonio de la Entidad que los transmite. debiendo aportarse cuando
fuera precisa su justificación, la Resolución que dio lugar a'la concesión
inicial.pel beneficio y. l~ presente Orden que los mantiepe,

Caso de no cumplir con 'los requisitos exigidos'.en origen, la Empresa
vendñí obligada al reintegro .de l~ mismos ddde su Concesión.
.~ ~ndo:-eontra la presente. Orden.podrá inteq>Dnerse. recurso de
fePO.Stclón, de acuerdo con lo previsto. en el artículo 126 de la Ley de
'Procedimiento Administraliv.o, ante el. Ministerio Ae--Economia y
Hacienda en el plazo de un mes CQntado a' partir del dia''Síguiente al de':
su publicación. ~

Lo que comunico a V. 1. ¡:Jara su conocimiento· y efectos,
Madrid, 16 de mayo de 1988.-P. D. (Orden de 31 de julio (je 1985),

'el Director general ,de Tributos. Miguel CfU¡z Amorós.

flmo.· Sr. Secretario de Estado de H""ienda.
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Participación vendida <le' la ,red e}éctrica.

A,portaCí6n' a REDES).,· & Já'~'eléctrica.
.~, ...,...~, .,..., " .' t

·j~iPación en' «AséréctfÍta»: ,!.'

ORDEN de 16 de mayo de 1988 por la que¡; concéden los' . 'psteM~niste~o~..a-propu~s~de I~ Dire~ón Gene;at de !ributos, ha
be1)efiCIOS fiscales p~evlStos en la Ley 15/J986, de 25 de re,Dld~ a ~en disponer lo SIgutente,... . .
abriL, 21 la ...Etnprqp. !.l)lSi?jfO y Comumcaf'ión ,JI'tmai, " Ptimero....con ,arregloi,a'.las ..disp'oslcrones le.gal,es antenormente
SocfedtuJ AnólIlma Laé,f)ríi1».''.t. . ~ ; ',.. .."l" .men9on.adas .. Sé ,conc~e:l.a' 1¡S':JCle~d.:Anónl~m!'L ..I,.a~ en:__ .el

;~. 'i:'~ . ". ~ ',' '\.:"'~ ',.' : " :. '. 'Impuesto sobre.-Transt;mslones Patrimomales y Actos JundlCos.DOcu,-
~';.. :. '\!i~ ~la.}nstan~ia: f~(Itlu1~" por~eJ~pre~rante: ({e «Di~ño !. . ~t:Atados, los sigui~nt~~be~éfiQ~~)i~~~'.. +,'1,,;; r .. >~. " ;_.,: ";.

",. ,~; pemuOlcaClon .v..~a!, ..$ocleda<l.. AnQOli!'a,,' Lab9rab., ,<:9r>· .Ql'.. <al; 4loiíificációÍld~99'póHoo d<>Jas~.quq¡':<fe\<intúenlIór
)' .,?\...1~A~lOhettua ~~nceslon de. \os bénelíqqs ~sc~les,~V1S- •.~'Ias~opefaetoneSde cóliStitución'>:'aumento de~:capi(al:,"'.- ~.l'";.,.' .... ~'
_ tos- én~:~, ~ ~'5(r~86''l.de,. ~~ ~,del.. abnl. ~ ~I~ad~ At~\1ma.~.. . '<,.b[" Igual bonificación ¡para las que. se deve~~ P<?t: !a, adquWJlf;1on,

•.j..aboral~. y ~ ~,t'.". ... '". ~ ~ ~ .... ".d ~"porcualquiermediq.a~mitido.e~derecho. ckt·bteJ:ies.p@vt;tYemes1ie.la
~ 8-~UI~~ que en .la 1tamI~ClOn de1 ~xpeutm;.e se han obserxa Q ,EmPresa-: de' que ,proce'dan1la- mayoría de los sOCios trabajadores de- 'la

las dispcmcwnes de carácte{ ~amentanQ.Qlole a estos"ef~os :esmblece .~eda(1 Anónima-Labot81J, ,.~. '.",. >, ~,v, ':' ""'. "

el Real.geclt,to·26ll61I98~,'1le 19 <le diellun1lre.(<<Boletm Ofit..l,.jel _ él IgÍlal bonifioación; por el concepto'Aet/>S Juri<!iros Documenta­
Estado.>d~rd~3 4e .enero # 19.87). sobre ~I.~Cl6n de t~ contesIón 'dQ$. .para ,las. que<se devenguen' poropenlciones de ·'Constitución. de

,:de ~cros,tributanos a las Sociedades AnoDlm~s Laborales. en vtryud .prestamos sujetos a1: lmpuesto-8obréef yator:. Añadido, 'incluso los
de lo dí~p~ en la 4Y. 1511 ~86. a:e 25 ~e ,~t?nl; '.. . répresentados por :obligadones, cuando su' impórle se destine- a la

,Considerando -que se cumplen- los ~U1SltOS esta~lectdos. ~n el ~'.realización de inversiones en activos fijos necesarios para el desarrollo
~culo 21 de ~ Le}: 15/19.86, de 2~ de abril, ~ <\ue la.Enttdad sol~~tante de su actividad ,. . ~
se encuentra mscnta:. en el Reg¡stro AdmlntstratIvo de Soctedades . .
An6riimas Labotales, habiéndole .sido asignado el número 3.457 de Los citados beneficios tributarios se conceden por'un plazo de cinco
inscripción. años; contados desde el otorgamiento de la escritura de constitución. y, , . ~ .
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